
رئیسیپنجشنبهعازمقزاقستانمیشود
رئیس جمهور بامداد پنجشنبه به دعوت رئیس جمهور 
قزاقستان و به منظور شرکت در ششمین نشست سران 
کشورهای عضو »کنفرانس تعامل و اقدامات اعتمادساز در 
آسیا« )سیکا( عازم آستانه پایتخت این کشور خواهد شد. 
به گزارش ایلنا، ابراهیم رئیسی در این سفر یک روزه، علاوه 
بر شرکت و سخنرانی در ششمین اجلاس سران »سیکا« 
با تعدادی از سران کشورهای حاضر در این نشست نیز 

دیدار و گفتگو خواهد کرد.
    

پاریس: 
۵فرانسویدرایرانبازداشتهستند

وزیر امور خارجه فرانسه با اعلام اینکه پنج 
فرانسوی در ایران بازداشت هستند، گفت: برای 
آزادی بازداشت شدگان فرانسوی با همتای ایرانی 
خود تماس خواهد گرفت.   کاترین کولونا در مصاحبه با 
رادیو »فرانس انفو« درحالی از بازداشت ۵ فرانسوی در 
ایران سخن گفت که پیشتر پاریس تعداد این افراد را ۴ 
نفر اعلام کرده بود. فرانسه از اتباع خود خواست هر چه 
زودتر ایران را ترک کنند و گفت آنها در معرض خطر 

»بازداشت های خودسرانه« قرار دارند.
    

محسنی اژه ای:
جواناندهههشتادیمعتقدبه
آرمانهاوارزشهاهستند

رئیس قوه قضاییه گفت: جوانان و نوجوانان 
موسوم به دهه هشتادی، امروز بعضاً بیشتر از جوانان و 
نوجوانان نسل اول انقلاب، معتقد به آرمان ها و ارزش ها 
هستند.  به گزارش مرکز رسانه قوه قضاییه، غلامحسین 
محسنی اژه ای، در دیدار با علمای اهل سنت، گفت: 
نباید این تصور را داشت که جوانان و نوجوانان ما 
بواسطه شیطنت های دشمن، نفوذ فضای مجازی و 
برخی کم کاری های ما مسئولین، از دست رفته اند؛ 
بلکه نسل جوان ما امروز بهتر و مجهزتر از نسل اول 

انقلاب در مسیر ارزش ها و آرمان ها قرار دارند.
    

ضرغامی: 
مردماگرنخواهندامربهمعروف
شوند،چهکسیرابایدببینند؟

عزت الله ضرغامی، وزیر میراث فرهنگی در توئیتی 
نوشت: می گم: »باباجون مردم اگر نخوان امربمعروف 
بشن کیو باید ببینن؟!« به گزارش »انتخاب«، او ادامه داد: 
»مدتی پیش در مورد ستاد امر به معروف توئیت زدم و مورد 
گلایه قرار گرفتم که چرا این نهاد مقدس را تضعیف می کنم! 

امروز ظاهرا همه آن دوستان به همین نتیجه رسیده اند.«
    

تشخیصمنافعملیدررسانهملی
همچنانیکآرزوست

رسانه شورای عالی امنیت ملی به حضور رائفی پور در 
صداوسیما انتقاد تندی نشان داد. در توئیت نور نیوز آمده 
است: »گرچه صدا وسیما با برنامه شیوه شکل و محتوای 
امیدوارکنند  ای را در برنامه های گفت وگومحور در 
معرض نگاه مخاطبان قرار داد، اما رپرتاژدیشی ثریا برای 
فردی که با اظهارات غیرکارشناسی و بعضا کذب، شعور 
مخاطب را به سخره گرفت نشان داد که تشخیص منافع 

ملی دررسانه ملی همچنان یک آرزوست.«
    

احضارسفیربریتانیا
بهوزارتخارجهایران

در پی تحریم گشت ارشاد از سوی بریتانیا، وزارت امور 
خارجه ایران از احضار سفیر این کشور خبر داده است. به 
گزارش ایرنا، مدیرکل غرب اروپای وزارت خارجه ایران 
در دیدار با سایمون شرکلیف، مراتب اعتراض دولت خود 

را به اطلاع او رسانده و تحریم ها را فاقد ارزش دانست.
    

رسایی:
»مرگبردیکتاتور«شعارماست

حمید رسایی، عضو جبهه پایداری گفت: »مرگ بر 
دیکتاتور« شعار ماست که باید با صدای بلند بگوییم، اما 
دیکتاتور کیست؟ رضاخانی که با کودتای سوم اسفند 
١٢٩٩ روی کار آمد و محمدرضاشاهی که جنایات بی 
شماری مرتکب شد؛ هر دو نفر هم قانون اساسی را تغییر 

دادند تا جانشین خود را انتخاب کنند.«
    

مصطفیتاجزادهبه۸سالحبس
محکومشد

وکیل مصطفی تاجزاده، از محکومیت مصطفی 
تاجزاده به هشت سال حبس و اجرای شدن حکم وی 
خبر داد. هوشنگ پوربابایی، در توییتی نوشت: بر اساس 
حکم قطعیت یافته، موکل مصطفی تاجزاده به اتهام های 
اجتماع و تبانی بر علیه امنیت )۵ سال حبس( نشر اکاذیب 
)٢ سال( و تبلیغ علیه نظام )١ سال( و مجموعا به ۸ سال 
حبس محکوم گردیده که مطابق قانون ۵ سال آن قابل 
اجراست و این رای بدلیل عدم تجدید نظر موکل قطعی 

و در حال اجراست.
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سخنگوی قوه قضاییه گفت: دستگاه 
قضایی اقدامات زمینه سازان و عناصر 
اصلی اغتشاشات که عمدتا از مبادی 
خارجی هدایت شدند را بی پاسخ 

نمی گذارد و از آنها گذشت نمی کند.
به گزارش ایرنا، مسعود ستایشی 
دیروز در نشست خبری گفت:  
امروز جبهه گیری در مقابل آمریکا و 
صهیونیسم مطالبه منطقی ملت های 
مسلمان است که باید به آن پاسخ قانع 

کننده و مکفی داد.
سخنگوی قوه قضاییه با اشاره به 
حوادث ناشی از فوت خانم مهسا امینی 
ضمن ابراز همدردی با خانواده مرحومه 
گفت: به همه افرادی که در این حوادث 
اخیر صدماتی دیدند و مشکلاتی برای 
آنها پیش آمد با توجه به اینکه حکومت 
اسلامی حکومت رأفت و توجه به جامعه 
است، به افرادی که ناآگاهانه به میدان 
آمدند و گرفتاری برای آنها پیش آمد 
توجه داریم همچنین به صورت ویژه 
و خاص عرض تسلیت به خانواده های 
مدافع امنیت داریم و این شهدا توسط 
عده ای اراذل و اوباش و بی توجه به 
حاکمیت کشور و با بی قانونی مورد 
تعرض واقع شدند؛ این شهدا افرادی 
بودند که برای جان و مال و ناموس مردم 
به میدان آمدند؛ آنها از مردم بودند و در 
مقام دفاع برآمدند. ستایشی افزود: آنان 
که مقام رفیع شهادت نائل آمدند عرض 
تهنیت داریم و آنان که صدمه دیدند 

آرزوی عافیت داریم.
ستایشی به پرونده مهسا امینی اشاره 
کرد و گفت: گزارشات شفاف و علمی 
از سوی سازمان پزشکی قانونی برای 
پرونده خانم مهسا امینی منتشر شد و 
اکنون زمان جبران اقداماتی است که 
عده ای علیه شهروندان، اموال عمومی و 

خصوصی و دولتی انجام دادند.
وی با اشاره به نظریه پزشکی قانونی 
کشور گفت: برخی به دنبال تعجیل 
اعلام نتیجه بودند اما دستگاه قضایی با 
توجه به وعده ای که داده بود دقت را فدای 
سرعت نکرد و با توجه به موازین قانونی و 
با تمسک به خرد جمعی و تشکیل قوی 
ترین و بی نظیر ترین کمیسیون پزشکی 

متشکل از فوق تخصصان و سرآمدان 
و فرهیختگان رشته های مختلف با 
اختصاص زمان بسیار با موشکافی و دقت 
پرونده را مورد بررسی قرار دادند و هیچ 

گزارشی نبود که بررسی و مغفول بماند.

قوه قضاییه محل تظلم خواهی 
آحاد جامعه است

ستایشی ادامه داد: قوه قضاییه محل 
تظلم خواهی عموم افرادی است که مورد 
ظلم قرار گرفتند و کسانی که ظلم علیه 
ملت کردند باید جبران کنند. هر کدام 
از شهروندان که در این جریانات مورد 
ظلم قرار گرفتند، قوه قضاییه را ملجا 

خود بدانند.
وی تصریح کرد: هجمه رسانه ای 
و سیاسی از سوی رسانه های بیگانه 
و دعوت به آشوب و اغتشاش یکی از 
بزرگترین ظلم هایی بود که علیه ملت 
ایران صورت گرفت و باید تا استیفای 

حقوق مردم ایران، پیگیری شود.
سخنگوی قوه قضاییه با تاکید بر 
اینکه بر خود تکلیف دانستیم که قائل 
به تفکیک متهمان و بازداشت شدگان 
باشیم افزود: کسانی بر اساس هیجانات 
به میدان آمدند که مشمول رأفت 
اسلامی می شوند و احکام متناسب با 

وضعیت بازداشتی ها صادر می شود.

۱۷۰۰ نفر در مرحله تحقیقات اولیه 
آزاد شدند

وی با بیان اینکه تاکنون ١۷۰۰ نفر 
بی قید رهاسازی شدند گفت: این افراد 
در مرحله تحقیقات اولیه آزاد شدند و 
افتخار ما این است که اکنون بازداشتی ها 
حداقلی است و شامل افرادی است 
که هدفمند در این جریانات ورود پیدا 

کردند.

دستگیری افرادی غیر بومی
 در زاهدان با لباس های بلوچی

سخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به 
سوالی درباره حوادث زاهدان ضمن 
ابراز تأسف از وقوع این حادثه گفت: به 
لحاظ مطالبه ملت بزرگ ایران و از نظر 
مطالبه مردم بزرگوار استان سیستان و 

بلوچستان، این موضوع را دستگاه قضایی 
به صورت عمیق، دقیق، کارشناسانه 
بررسی می کند و این اقدام را تا خشکاندن 
ریشه های آن تا حصول نتیجه ادامه 

خواهد داد.
وی خاطرنشان کرد: مردم عزیز، اقوام 
مختلف در جای جای کشور هزاران سال 
با تنوع جغرافیایی، مذهبی و نژادی در 
کنار یکدیگر به صورت آرام و سرزنده و 
بانشاط زندگی می کنند و قوم بلوچ به 
عنوان یکی از اقوام ریشه دار، صبور و 
مقاوم بوده است که دلبستگی خود را 
بارها به نظام جمهوری اسلامی نشان 

داده اند.
ستایشی تصریح کرد: بدخواهان 
و کمین کنندگان نظام جمهوری 
اسلامی همواره درصدد هستند 
یکپارچگی ملی امت اسلامی را 
مخدوش کنند بنابراین برماست که 
پاسخ قاطع و متعرضان به امنیت ملی 
را چه در داخل و چه خارج به صورت 

مقتدرانه و عبرت آموز بدهیم.
وی اضافه کرد: برخی افراد که در 
این حوادث نقش داشتند شناسایی 
و مورد پیگرد قانونی قرار گرفتند و 
تعدادی از سارقان مسلح دستگیر شدند 

و باید مشخص شود که عوامل اصلی چه 
کسانی هستند.

ستایشی اظهارداشت: از زمان 
دستگیری این افراد سرقت در حوزه 
قضایی رخ نداده است و عده ای دستگیر 
شدند که بلوچ و سیستانی و بلوچستانی 
نبودند و زنان و مردانی بودند که با لباس 
های بلوچی در منطقه حضور پیدا کردند 
و از علما طوایف مختلف اعم از شیعه و 
سنی بلوچ و غیر بلوچ در منطقه که با 
بیانیه ها و اعلام مواضع خود از دستگاه 
قضایی خواهان مجازات مرتکبین این 
حوادث بودند به سهم خود تشکر می 
کنیم و این اطمینان را می دهیم که 
قوه قضاییه با قاطعیت تمام با هرگونه 
اخلالگری و تعرض به جان و مال و امنیت 

مردم برخورد می کند.

تشریح محکومیت های
 فائزه هاشمی

سخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به 
سوالی درباره آخرین وضعیت فائزه 
هاشمی گفت: فعلا این فرد با صدور 
قرار بازداشت موقت در بازداشت به سر 

می برد.
ستایشی درباره پرونده های وی 

توضیح داد و افزود: وی به موجب دادنامه 
ششم بهمن ماه ١۳٩٩ شعبه ۳۶ دادگاه 
انقلاب اسلامی تهران به تحمل ١۵ 
ماه حبس و دو سال مجازات تکمیلی 
محکوم شده است همچنین در دادنامه 
دیگری در تاریخ ٢١ آذر ماه سال ١۴۰۰ 
در دادگاه تجدیدنظر استان تهران به یک 
سال حبس تعزیری و دو سال مجازات 
تکمیلی و منع خروج از کشور محکوم 

شده است.
وی اضافه کرد: همچنین در تاریخ ١٩ 
اردیبهشت سال جاری در مرحله تجدید 
نظر در شعبه ۳۶، مرجع قضایی به اتهام 
فعالیت تبلیغی علیه نظام به ١۵ ماه 
حبس،منع عضویت در احزاب و فعالیت 

مجازی و رسانه ای محکوم شده است.
ستایشی اظهارداشت: مقرراتی 
داریم مبنی بر اینکه باید یک مجازات 
برای محکوم در نظر گرفته شود و دادگاه 
تجدید نظر مشار الیه را به تحمل ١۵ ماه 

حبس محکوم کرده است.
وی با بیان اینکه محکومیت وی در 
شرف اجرا است گفت: اتهامات جدید وی 
از دادسرای امنیت مطرح رسیدگی است 
و اتهاماتی از قبیل اخلال در نظم عمومی، 
اجتماع و تبانی و فعالیت تبلیغی علیه 

نظام برای وی مطرح است و در صورت 
تکمیل تحقیقات و صدور کیفرخواست 

در دادگاه رسیدگی خواهد شد.

برای برخی افراد مشهور 
پرونده تشکیل خواهد شد

وی در پاسخ به سوالی درباره اقدامات 
برخی از افراد مشهور در حوادث اخیر 
گفت: محرکان و افرادی که مردم را 
تشویق و ترغیب به ارتکاب عمل مجرمانه 
می کنند در صورت احراز مجرمیت و بزه 

مورد تعقیب قرار خواهند گرفت.
وی ادامه داد: ورزشکاران، هنرمندان 
و افراد شاخص مورد تکریم و احترام 
مردم هستند و ممکن است برخی 
اقداماتی انجام دهند که البته راه ابراز 
ندامت و پشیمانی، مفاهمه و گفت و 

گو باز است.

هیچ تأخیری در اجرای قانون
 قابل پذیرش نیست

سخنگوی قوه قضاییه در پاسخ این 
سوال که وزارت اقتصاد اسامی ۴۴ نهاد 
که مجوز ورود به سامانه ملی را نداشتند 
منتشر کرده است با این وجود قوه 
قضاییه در مورد استنکاف این نهادها 
چه اقدامی را مدنظر دارد، گفت: در 
جلسات شورای عالی مسئولان قضایی 
کشور همواره ریاست قوه قضاییه بر 
اجرای قانون از سوی مبادی ذیربط 
تأکید مؤکد داشته است، یعنی مطالبه 
جدی ریاست قوه قضاییه این بوده 
نظارت ها صورت گیرد که دستگاه ها 
تکلیفشان را در راستای اجرای قانون 

انجام دهند.
سخنگوی قوه قضاییه اظهار داشت: 
از مجموع ٢۸٩ مجوز قابل صدور در 
حوزه تعاون، کار و رفاه اجتماعی، 
سامانه های تخصصی مربوط به ۴ مجوز 
به درگاه ملی کشور متصل نشده است بر 
این اساس برای این ۴ مورد پرونده ای در 
سازمان بازرسی تشکیل شده و مراجع در 

دست بررسی است.
ستایشی خاطرنشان کرد: تأکید 
ما اجرای دقیق و صحیح قانون است 
و هیچ تأخیری در اجرای قانون قابل 
پذیرش نیست.کسانی که خوب قانون 
را اجرا می کنند تکلیف را انجام دادند و 
کسانی که مقید به اجرای قانون نیستند 
بی توجهی می کنند قطعا ترک فعل 
کرده و در صورت احراز شرایط برخورد 

قانونی صورت خواهد گرفت.

سخنگوی قوه قضاییه:

تحرکاتعناصراصلی»اغتشاشات«رابیپاسخنمیگذاریم
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روی موج کوتاه

آژانس بین المللی انرژی اتمی اعلام کرد که سومین 
مجموعه از سه آبشار سانتریفیوژهای پیشرفته آی آر-۶ 
که به تازگی در مرکز غنی سازی اورانیوم در نطنز نصب 

شده اند، اکنون در حال فعالیت هستند.
به گزارش ایلنا، آژانس بین المللی انرژی اتمی 
در گزارشی محرمانه که خبرگزاری رویترز آن را 
مشاهده کرده است، مدعی شد که ایران در حال 
پیشبرد برنامه خود برای تشدید غنی سازی اورانیوم 
با سانتریفیوژهای پیشرفته در نیروگاه نطنز بوده و 

تصمیم دارد از آن نیز فراتر رود.
دیده بان هسته ای سازمان ملل متحد در این گزارش 
اعلام کرده است که سومین مجموعه از سه آبشار 
سانتریفیوژهای پیشرفته آی آر-۶ که به تازگی در مرکز 
غنی سازی اورانیوم در نطنز نصب شده اند، اکنون در 

حال فعالیت هستند.
آژانس همچنین اعلام کرد که ایران به این نهاد 
اطلاع داده است که تمیم دارد سه آبشار سانتریفیوژ 

آی آر-٢ام نیز به ١٢ آبشاری که هم اکنون در این مکان 
وجود دارد، اضافه کند.

در این گزارش آمده است که یک آبشار 
 سانتریفیوژ آی آر-۴ و و شش سانتریفیوژ آی آر-٢ام

که تا آخر ماه آگوست و زمان آخرین بازدید 
ذکرشده در گزارش فصلی آژانس، هنوز تکمیل 
نشده بود، اکنون کاملا نصب شده اند با این وجود 
 هنوز برای غنی سازی اورانیوم از آنها استفاده 

نشده است.

آژانس بین المللی انرژی اتمی:

ایرانغنیسازیاورانیومراتشدیدکردهاست

خبر

معاون دادستان کشور گفت: مظلوم تر از نظام 
جمهوری اسلامی وجود ندارد و بعضا کسانی را داریم 
که از این نظام حقوق می گیرند و علیه همین نظام تبلیغ 

می کنند.
به گزارش صدا و سیما؛ سید محسن موسوی در نشست 
تبیین، روشنگری و مطالبه گری، افزود: مجلس شورای 
اسلامی طرح صیانت از فضای مجازی را در دستور کار 
داشت که این طرح کنار گذاشته شد. اکنون این فضا به 
سمت تباهی و فساد می رود. باید برای مردم روشنگری 
کنیم و خانواده ها را نسبت به این خطر هوشیار کنیم 
و بگوییم که در این فضای بی در و پیکر، چه بلایی سر 

جوانان می آید.
وی گفت: اکنون شاهدیم اکثر کسانی که در این 
شلوغی ها بازداشت شده اند، افرادی هستند که فریب 
خورده اند و اگر تبیین می کردیم، خیلی زود متوجه 
می شدند. البته آن هایی که خطای بزرگ مرتکب شده اند؛ 
به دستور دادستان کل کشور شناسایی و تعدادی نیز 

دستگیر شده اند، اما آن هایی که خطای بزرگی مرتکب 
نشده اند باید برنامه ای برای روشنگری و بیان این مسائل 

برای آن ها داشته باشیم.
 معاون اول دادستان کل کشور با اشاره به اینکه باید 
کار فرهنگی وسیعی انجام گیرد، افزود: هر کجا که تفکر 
انقلابی حاکم بوده، ببینید که کجا ها رسیده ایم، اکنون 
فضای مجازی رها است و دشمنان هر چه می خواهند به 
خورد جوانان ما می دهند و تلاششان این است که هر چه 

قدر که می توانند به نظام ضربه بزنند.

خبر

معاون دادستان کشور:  

مظلومترازنظامجمهوریاسلامیوجودندارد

فرمانده یگان های ویژه )نیروی انتظامی( از استفاده از انواع 
دوربین ها برای کنترل و پایش صحنه های عملیاتی خبر داد و 

گفت: اغتشاشگران در دید ریز پرنده ها هستند.
به گزارش مهر، سردار حسن کرمی افزود: به طور مثال برای 
اینکه بتوان میزان جمعیت، هیجان و چیزهایی که جمعیت با 
خود حمل می کند را شناسایی کرد و لیدرها و هدایت کننده ها را 
مشخص کرد که در کجای اجتماعات و اغتشاشات حضور دارند 
از این فناوری استفاده می شود. وی با بیان اینکه هوشمندسازی 
مفهوم بسیار وسیعی دارد که بخشی از آن ناظر بر استفاده از 

فناوری های نوین است، گفت: خوشبختانه امروز در سطح 
یگان های ویژه فراجا از این فناوری های نوین استفاده می شود و از 

پیشگامان استفاده از این نوع تجهیزات بوده ایم.
فرمانده یگان های ویژه فراجا خاطرنشان کرد: به طور مثال 
با استفاده از انواع دوربین هایی که اکنون در اختیار ماست، 
صحنه های عملیاتی را مورد کنترل قرار می دهیم تا پیام مرکز 
کنترل را به یگان های عمل کننده برسانیم و هدایت های عملیاتی 

در صحنه انجام گیرد.
وی در ادامه و در خصوص استفاده از فناوری های نوین در 

یگان های ویژه فراجا به تجهیز ریزپرنده ها به دوربین اشاره کرد 
و گفت: در حال حاضر از این موضوع در یگان های ویژه استفاده 
می شود و در مأموریت اربعین از این فناوری بهره برداری شده و در 
حال حاضر در سطح مأموریت های شهری از این فناوری استفاده 

لازم را می بریم.
کرمی با بیان اینکه فناوری های متعدد دیگری نیز وجود دارد 

که در یگان های ویژه فراجا مورد استفاده قرار می گیرد، گفت: آنچه 
که در هوشمندسازی ملاک است، الگوی هوشمندانه یگان های 
ویژه است که با مشارکت دانشگاه دفاع ملی در این خصوص 
به طور مفصل کار شده است که منظور از آن الگوی هوشمندانه 
چیست و بتوانیم سامانه ای را طراحی کنیم که به فرمانده در 
تصمیم گیری کمک کند. فرمانده یگان های ویژه فراجا در ادامه 
اظهار کرد: به طور مثال برای اینکه بتوان میزان جمعیت، هیجان 
و چیزهایی که جمعیت با خود حمل می کند را شناسایی کرد و 
لیدرها و هدایت کننده ها را مشخص کرد که در کجای اجتماعات 

و اغتشاشات حضور دارند از این فناوری استفاده می شود.
وی افزود: اگر تمامی این فناوری ها تجمیع و به یک سامانه ای 
متصل شود قطعاً به فرمانده در تصمیم گیری کمک می کند. در 
اصل این هوشمندسازی واقعی یگان های ویژه فراجا رقم خواهد 

خورد که به دنبال آن هستیم.

فرمانده یگان  ویژه خبر داد:

شناساییلیدرهای»اغتشاشات«باپهپاد

گزارش


